
OSTOPOVICE 

ULICE U DRÁHY  
STUDIE DOPRAVNÍCH ŘEŠENÍ 

2023 



Širší vztahy 

2023 



2023 

ZÁSADY ŘEŠENÍ 



Zásady 

2023 

• Organizace provozu:  
• Respektovat stávající organizaci provozu se zohledněním nové zástavby 

• Zklidnit dopravu 

• Šířkové uspořádání: 
• Upravit šířkové uspořádání 

• Parkování:  
• Zachovat stávající nabídku parkovacích míst 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – navýšit množství zeleně v ulici 

• Propustné povrchy – zvýšit plochy propustných vrstev 

• Inženýrské sítě 
• omezit zásah do inženýrských sítí 



2023 

STÁVAJÍCÍ STAV 



Fotodokumentace 

2023 



Fotodokumentace 

2023 



Koordinační situace 

2023 



Charakteristický řez 

2023 



Zhodnocení současného stavu 

2023 

• Organizace provozu:  
• Jednosměrná ulice s protisměrným pohybem cyklistů 

• Šířkové uspořádání: 
• Proměnná šířka vozovky 4,50-5,20 m  

• Volná šířka jízdního pruhu – 3,20 m  

• Šířka chodníku 1,50-3,00 m 

• Parkování:  
• Podélné parkování na vozovce : až 28 (včetně míst před vjezdy) 

• Kolmá parkovací místa u nového bytového domu: 0 soukromých 

• Nelegální: 12 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – 552 m2 

• Propustné povrchy – 0 m2 

• Inženýrské sítě 
• Sdělovací sítě Cetin 

• Elektro EGD NN 

• Vodovod a kanalizace VAS – nová kanalizace 

• Plyn Gasnet NTL 

• Veřejné osvětlení Obec 

 
 



2023 

OSTOPOVICE 

VARIANTA 0 
BEZ STAVEBNÍCH ÚPRAV  



Koordinační situace 

2023 



Charakteristický řez 

2023 



Zhodnocení varianty 0 

2023 

• Organizace provozu:  
• Jednosměrná ulice s protisměrným pohybem cyklistů 

• Šířkové uspořádání: 
• Proměnná šířka vozovky 4,50-5,20 m  

• Volná šířka jízdního pruhu – 3,20 m  

• Šířka chodníku 1,50-3,00 m 

• Parkování:  
• Podélné parkování na vozovce : 22  

• Kolmá parkovací místa u nového bytového domu: 0 soukromých 

• Nelegální: 0 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – 552 m2 

• Propustné povrchy – 0 m2 

• Inženýrské sítě 
• Veřejné osvětlení  - nelze vyměnit starou kabeláž  

• Majetkoprávní vztahy 
• Není nutno řešit 

 
 

 



2023 

OSTOPOVICE 

VARIANTA 1 
ZKLIDNĚNÁ ULICE  - KONCEPT 



Koordinační situace 

2023 



Charakteristický řez 

2023 



Zhodnocení varianty 1 

2023 

• Organizace provozu:  
• Jednosměrná ulice s protisměrným pohybem cyklistů  

• Obousměrná v zaústění do ulice Na Rybníčku 

• Šířkové uspořádání: 
• Proměnná šířka vozovky 5,50-6,00  m  

• Volná šířka jízdního pruhu – 4,00 m lokálně 3,50 m 

• Šířka chodníku 1,50 m 

• Parkování:  
• Podélné parkování na vozovce : 24 

• Kolmá parkovací místa u nového bytového domu: 8 soukromých 

• Nelegální: 0 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – 443 m2 

• Propustné povrchy – 325 m2 

• Inženýrské sítě 
• Veřejné osvětlení  - výměna staré kabeláže, přeložka stožárů VO 

• Není možné umisťovat stromy nad kanalizaci, resp. vodovod 

• Majetkoprávní vztahy 
• Podmíněno souhlasem vlastníků pozemků pod komunikací 



2023 

OSTOPOVICE 

VARIANTA 2 
ZKLIDNĚNÁ ULICE - NÁVRH 



Koordinační situace 

2023 



Majetkoprávní vztahy 

2023 



Technický detail 

2023 



Technický detail 

2023 



Technický detail 

2023 



Charakteristický řez 

2023 



Vizualizace 

2023 



Vizualizace 

2023 



Zhodnocení varianty 2 

2023 

• Organizace provozu:  
• Jednosměrná ulice s protisměrným pohybem cyklistů 

• Obousměrná v zaústění do ulice Na Rybníčku 

• Šířkové uspořádání: 
• Proměnná šířka vozovky 5,50-6,00  m  

• Volná šířka jízdního pruhu – 4,00 m  

• Šířka chodníku 1,50 m 

• Parkování:  
• Podélné parkování na vozovce : 22 

• Kolmá parkovací místa u nového bytového domu: 8 soukromých 

• Nelegální: 0 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – 343 m2 

• Propustné povrchy – 260 m2 

• Inženýrské sítě 
• Veřejné osvětlení  - výměna staré kabeláže, přeložka stožárů VO 

• Majetkoprávní vztahy 
• Podmíněno souhlasem vlastníků pozemků pod komunikací 

 

 
 



2023 

OSTOPOVICE 

VARIANTA 3 
ZKLIDNĚNÁ ULICE - KOMPROMISNÍ 



Koordinační situace 

2023 



Charakteristický řez 

2023 



Zhodnocení varianty 3 

2023 

• Organizace provozu:  
• Jednosměrná ulice s protisměrným pohybem cyklistů 

• Obousměrná v zaústění do ulice Na Rybníčku 

• Šířkové uspořádání: 
• Proměnná šířka vozovky 5,50-6,00  m  

• Volná šířka jízdního pruhu – 4,00 m  

• Šířka chodníku 2,00-2,50 m 

• Parkování:  
• Podélné parkování na vozovce : 24 

• Kolmá parkovací místa u nového bytového domu: 8 soukromých 

• Nelegální: 0 

• Modrozelená infrastruktura 
• Plochy zeleně – 385 m2 

• Propustné povrchy – 0 m2 

• Inženýrské sítě 
• Veřejné osvětlení  - výměna staré kabeláže, přeložka stožárů VO 

• Majetkoprávní vztahy 
• Podmíněno souhlasem vlastníků pozemků pod komunikací 



2023 

DOTAZY  

PŘIPOMÍNKY 


